СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       от  20.05.2021                                                                                                         № 16
О внесении  изменений в Правила по

обеспечению чистоты, порядка и

благоустройства на территории

муниципального образования городское

 поселение поселок Балакирево, надлежащему

 содержанию расположенных на ней объектов
        Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 19.03.2021 №2-21-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования поселок Балакирево, Совет народных депутатов поселка Балакирево,

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования поселок Балакирево, надлежащему содержанию расположенных на нем объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Балакирево от 27.07.2017 №33, следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 27.2 дополнить следующим предложением:

«Организации независимо от их организационно-правовых форм должны обеспечивать инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак -проводников) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение».

2.  Настоящее     решение     вступает     в    силу    со   дня  официального опубликования в СМИ и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации поселка Балакирево.
Глава поселка                                                                                              С.Е.Данилов